
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Уваровщинская сош») 

 

ПРИКАЗ 

23.03.2023 г                                                                                                         № 160/О 

с. Большая Уваровщина 

 

Об утверждении Положения  о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

на базе филиала  МБОУ «Уваровщинская сош» в с. 1 Иноковка  

 

               В  целях реализации на территории Тамбовской области национального 

проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам «Образование», от 24 декабря 2018 года №16, в соответствии с 

распоряжением Министерства просвещения  РФ от 12 января 2021 года № Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах,  центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», распоряжением администрации Тамбовской области от 15 

октября 2020 года №716-Р «О реализации мероприятий по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Тамбовской области  на 2021-

2023 годы в рамках федерального проекта «Современная школа национального 

проекта «Образование»,   приказом управления образования и науки Тамбовской 

области от 28 декабря 2020 года « 3036 «О создании на базе общеобразовательных 

организаций Тамбовской области, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2023 году», 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе филиала  МБОУ 

«Уваровщинская сош» в с. 1 Иноковка 

2. Утвердить план первоочередных действий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

4. Контроль за реализацией настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                             Е.Н. Хохлова 


		2023-03-23T13:51:35+0300
	Хохлова Екатерина Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




